
 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161  

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278  

         Atti deliberativi 
         Repertorio 2025 

           
Deliberazione del Consiglio  
n. 463 del 24 ottobre 2025 
 
Rif. Verbale n.14/2025 
 
OGGETTO: Determinazione tassa di iscrizione all’albo e contributo annuale a carico degli 
iscritti per l’anno 2026; 

Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi in data 24 
ottobre 2025 in seduta ordinaria su piattaforma telematica ai sensi dell’art. 4.2 del 
regolamento di funzionamento del CROAS, dalle ore 17:07 alle ore 19:06, presenti i 
sottoindicati Consiglieri: 
 

 Cognome Nome Sezion
e 

P A 

Presidente BON Stefania Sez. A X  
Vicepresidente SPADER Jessica Sez. B X  
Segretario POZZATO Chiara Sez. B X  
Tesoriere BOSCOLO BOZZA Chiara Sez. A X  
Consigliere BELLOTTO Barbara Sez. A X  
Consigliere DAL BEN Anna Sez. A X  
Consigliere DA RIN FIORETTO Vera Sez. A X  
Consigliere DONA’ Giulia Sez. B X  
Consigliera FABRIS Matteo Sez. B X  
Consigliere FURLANIS Anna Sez. A X  
Consigliere MACOR  Alice Sez. B X  
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A X   
Consigliera VOLTAN Tobias Sez. B X  
Consigliere ZECCHINEL Giulia Sez. B X  
Consigliere ZUMERLE Thomas Sez. A X   

 
VISTO l’art. 97, Cost.; 
 
VISTA la L. 23 marzo 1993, n. 84 “Ordinamento della professione di assistente sociale e 
istituzione dell’albo professionale”; 
  
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il D.M. Grazia e Giustizia 11 ottobre 1994, n. 615, “Regolamento recante norme 
relative all’istituzione delle sedi regionali o interregionali dell’Ordine e del Consiglio nazionale 
degli assistenti sociali, ai procedimenti elettorali e alla iscrizione e cancellazione dell’albo 



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161  

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278  

professionale” con particolare riferimento all’art. 2, co. 3, lett. b), secondo il quale il Consiglio 
regionale “b) determina, con deliberazione approvata dal ministero vigilante la tassa di 
iscrizione all'albo ed il contributo annuale a carico degli iscritti stabilendone le modalità di 
riscossione, con facoltà di determinare la tassa ed il contributo in misura minore per i primi 
anni di iscrizione all'albo dopo l'abilitazione professionale”; 
 
VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005, n. 169 “Regolamento per il riordino del sistema elettorale e 
della composizione degli organi di ordini professionali”; 
 
VISTO il proprio vigente Regolamento di funzionamento approvato nella seduta del 
09/05/2017, con delibera n. 208; 
 
VISTO il proprio vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità approvato nella 
seduta del 20/10/2023, con delibera n. 666; 
 
VISTO il Regolamento di riscossione dei contributi annuali del Consiglio nazionale 
dell’Ordine degli Assistenti sociali approvato nella seduta del 18 novembre 2022, con 
delibera n. 234; 
 
CONSIDERATI gli obiettivi programmatici di questo Consiglio regionale che intendono 
garantire il funzionamento della struttura amministrativa e destinare maggiori servizi agli 
iscritti; 
 
RITENUTO necessario, al fine di dare attuazione alla disciplina di cui al combinato disposto 
della L. 12 novembre 2011, n. 183 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” e del D.M. 8 febbraio 2013, n. 34 “Regolamento in materia di società 
per l’esercizio di attività professionali regolamentate nel sistema ordinistico, ai sensi 
dell’art.10, comma 10 della L. 12 novembre 2011, n. 183”, determinare altresì il contributo 
per l’anno 2026 a carico degli iscritti all’albo che si presentino all’ordine di appartenenza in 
qualità di STP – Società tra professionisti;  
 
VALUTATA la proposta di mantenere invariato l’importo della quota di funzionamento del 
Consiglio regionale per l’anno 2026 a carico di ogni iscritto all’albo; 
 
VISTA la procedura in corso per il rinnovo della convenzione per la riscossione della quota 
annuale tramite PagoPA; 

 

DELIBERA 

con i seguenti voti 

FAVOREVOLI: QUINDICI, CONTRARI: NESSUNO, ASTENUTI: NESSUNO 



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161  

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278  

 

1.   di approvare la quota di pertinenza del Consiglio Regionale per l’anno 2026, nella 
misura di euro 103; di dare atto che l’importo sopra indicato verrà riscosso unitamente 
alla quota annuale per il funzionamento del Consiglio Nazionale che ammonta a euro 
45, per un importo complessivo di euro 148 a carico di ogni iscritto, che si intende 
identico per i professionisti assistenti sociali già iscritti all’albo; 

2.   di approvare la quota spettante a questo Consiglio Regionale dalle società tra 
professionisti iscritti, per l’anno 2026 nella misura di euro 103; di dare atto che 
l’importo di cui sopra all’Ordine verrà riscosso unitamente alla quota annuale per il 
funzionamento del Consiglio Nazionale che ammonta a euro 45, per un totale 
complessivo di euro 148 per ogni STP - Società tra professionisti; 

3.   di dare atto che la riscossione dei contributi sarà effettuata tramite PagoPA con 
l’agenzia che verrà individuata a seguito della procedura di rinnovo di convenzione e 
che sarà debitamente comunicata agli iscritti;  

4.   di fissare il termine di scadenza per il pagamento del contributo a carico degli iscritti 
alla data del 31 marzo 2026; 

5.   di procedere all’inoltro della presente delibera, ai fini dell’approvazione, al Ministero 
della Giustizia; 

6.   di dare atto che le informazioni relative al presente atto saranno oggetto di 
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale, 
in ottemperanza al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

7. di approvare la quota spettante a questo Consiglio regionale dai nuovi iscritti all’Ordine, 
per l’anno 2026 nella misura di euro 24; di dare atto che l’importo di cui sopra verrà 
riscosso unitamente alla quota annuale per il funzionamento del Consiglio Nazionale 
che ammonta a euro 45, per un totale complessivo di euro 69 per ogni nuovo iscritto; 

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine. 
 

La Presidente dell’Ordine   La consigliera Segretario 
Ass. Soc. dott.ssa Bon Stefania   Ass. Soc. dott.ssa Chiara Pozzato 
 
 
 

La Tesoriera 
Ass. Sociale d.ssa Chiara Boscolo Bozza  

 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente delibera, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 241/1990, è pubblicata nell’albo pretorio on-line del 
Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto https://assistentisociali.veneto.it/albo-pretorio/delibere/ ai sensi dell’art. 32 
della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutiv


